Paraná , 09 de Março de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XI|N2472

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

VINICIUS EPPINGER
Secretário Municipal de Finanças e Orçamento

Publicado por:
Liliane de Souza Ramalho de Camargo

Código Identificador:327DB10B

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 057/2022

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das

suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município de

Porecatu

RESOLVE:

Tendo em vista o Decreto Municipal nº 18/2022, fica instituído o

Procedimento Administrativo nº 01/2022, designando para integrarem

a comissão julgadora os servidores MARCOS RODRIGUES

(presidente da comissão), funcionário público municipal, ocupante do

cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, portador do R.G. nº

7.143.382-0 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 017.803.379-06;

ERICA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO, funcionária pública

municipal, ocupante do cargo efetivo de Agente Endêmico, portador
do R.G. nº 8.821.989-9 SSP/PR e inscrito no CPE/MF sob o nº

049.036.449-79; BENEDITO REIS DE OLIVEIRA CAIRES,

funcionário público municipal, ocupante do cargo efetivo de

Contador, portador do R.G. nº 4.919.634-2 SSP/PR e inscrito no

CPE/MF sob 6 nº 693.945.049-15, com a finalidade de analisar a

situação contratual do município com a SANEPAR, diante da

impossibilidade apontada no parecer jurídico de se aditivar o contrato

de prestação de serviços de saneamento básico sem previa licitação.

PUBLIQUE-SE

REGISTRE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Porecatu, aos O8 dias de mês de

março do ano de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador: 04FCBOD8

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 01/2022

A Câmara Municipal de Porecatu, Estado do Paraná, em
conformidade com o artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº

14.133/202] e com base nas informações constantes do procedimento
licitatório nº 01/2022, dispensa de licitação nº 01/2022, ratifica o

referido processo para a contratação da empresa Nivaldo Machado

Goes- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 35.411.182/0001-78 para a

contratação de empresa prestadora serviços e obras para reparos na

Câmara Municipal de Porecatu, com à dotação orçamentária
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.39.00, no valor total de R$ 9.800,00

(Nove mil e oitocentos reais).

Porecatu, 08 de março de 2022.

JANAINA BARBOSA DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Sâmela Alline Cavalcante Coelho
Código Identificador: 00AAFI A2

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 02/2022

A Câmara Municipal de Porecatu, Estado do Paraná, em
conformidade com o artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº

14.133/202] e com base nas informações constantes do procedimento
licitatório nº 02/2022, dispensa de licitação nº 02/2022, ratifica o

referido processo para a contratação da empresa R.L. da Silva

Material de Construção- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

04.776.809/0001-60 para a aquisição de material de construção para

reparos na Câmara Municipal de Porecatu, com à dotação

orçamentária 01.001.01.03 1.1000.2.002.3.3.90.30.00, no valor total de

R$ 3.587,02 (Três mil quinhentos e oitenta e sete reais e dois

centavos).

Porecatu, 08 de março de 2022.

JANAINA BARBOSA DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Sâmela Alline Cavalcante Coelho
Código Identificador:5C967D69

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 25/2022

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 35/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 21/03/2022
ABERTURA: 10H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de

Educação.

Valor máximo dos ITENS: R$ 1.067.239,10 (um milhão sessenta e

sete mil duzentos e trinta e nove reais e dez centavos)

Dotação Orçamentária: 08.021230601703.3.90.32.00.00.00

Download do edital:

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail:pmprecuros(Q gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:84F187A0

LICITAÇÃO
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 10/2022

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 10/2022

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PORECATU E A EMPRESA SUPERMERCADO
CICONATO LTDA-ME.

www.diariomunicipal.com.br/amp 255